なお、各資産グループの回収可能価額は正味売却価額により測定しており、賃貸資産及び遊休資産の土

地については、不動産鑑定評価による査定額から処分費用見込額を控除した額、遊休資産のその他につい

EDINET提出書類

ナラサキ産業株式会社(E02579)

有価証券報告書

46/83

ては売却可能性が見込めないため備忘価額により評価、SS資産については売却見込額に基づき算定してお

ります。

　当連結会計年度（自　2019年４月１日　至　2020年３月31日）

　当連結会計年度については、該当事項はありません。

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

当連結会計年度
（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △222百万円 46百万円

組替調整額 7 40

計 △214 87

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 △1 △0

組替調整額 3 1

計

退職給付に係る調整額：

当期発生額

組替調整額

1

△252

△26

1

△175

△88

計 △278 △263

税効果調整前合計 △491 △174

税効果額 △142 △39

その他の包括利益合計 △349 △135

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

当連結会計年度
（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △214百万円 87百万円

税効果額 △57 40

税効果調整後 △157 46

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 1 1

税効果額 0 0

税効果調整後 1 0

退職給付に係る調整額：

税効果調整前

税効果額

△278

△84

△263

△80

税効果調整後 △193 △183

その他の包括利益合計

税効果調整前 △491 △174

税効果額 △142 △39

税効果調整後 △349 △135

EDINET提出書類

ナラサキ産業株式会社(E02579)

有価証券報告書

47/83

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2018年４月１日　至　2019年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度増加
株式数（株）

当連結会計年度減少
株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１　２ 26,628,000 ― 21,302,400 5,325,600

合計 26,628,000 ― 21,302,400 5,325,600

自己株式

普通株式　（注）３　４　

５
223,649 1,500 196,850 28,299

合計 223,649 1,500 196,850 28,299

（注）１　当社は、2018年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。

２　普通株式の発行済株式総数の減少21,302,400株は株式併合によるものであります。

３　普通株式の自己株式の株式数には、従業員持株ＥＳＯＰ信託が保有する当社株式（当連結会計年度期首

164,000株、当連結会計年度末15,800株）が含まれております。

４　普通株式の自己株式の株式数の増加1,500株は、株式併合に伴う端数株式の買取りによる増加72株及び単元未

満株式の買取りによる増加1,428株（株式併合前1,163株、株式併合後265株）によるものであります。

５　普通株式の自己株式の株式数の減少196,850株は、株式併合による減少145,450株、従業員持株ＥＳＯＰ信託に

よる当社株式の当社従業員持株会への売却による減少51,400株（株式併合前43,000株、株式併合後8,400株）

によるものであります。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年５月15日

取締役会
普通株式 264 10 2018年３月31日 2018年６月11日

（注）１　2018年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。１株当たり配当額につきま

しては、当該株式併合前の金額を記載しております。

２　2018年５月15日取締役会決議の配当金総額には、従業員持株ＥＳＯＰ信託が保有する当社株式に対する配当金

１百万円を含めておりません。

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2019年５月21日

取締役会
普通株式 291  利益剰余金 55 2019年３月31日 2019年６月10日

（注）　2019年５月21日取締役会決議の配当金総額には、従業員持株ＥＳＯＰ信託が保有する当社株式に対する配当金０

百万円を含めておりません。

EDINET提出書類

ナラサキ産業株式会社(E02579)

有価証券報告書

48/83

当連結会計年度（自　2019年４月１日　至　2020年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度増加
株式数（株）

当連結会計年度減少
株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 5,325,600 ― ― 5,325,600

合計 5,325,600 ― ― 5,325,600

自己株式

普通株式　（注）１　２ 28,299 ― 15,800 12,499

合計 28,299 ― 15,800 12,499

（注）１　普通株式の自己株式の株式数には、従業員持株ＥＳＯＰ信託が保有する当社株式（当連結会計年度期首15,800

株、当連結会計年度末－株）が含まれております。

２　普通株式の自己株式の株式数の減少15,800株は、従業員持株ＥＳＯＰ信託による当社株式の当社従業員持株会

への売却によるものであります。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2019年５月21日

取締役会
普通株式 291 55 2019年３月31日 2019年６月10日

（注）　2019年５月21日取締役会決議の配当金総額には、従業員持株ＥＳＯＰ信託が保有する当社株式に対する配当金０

百万円を含めておりません。

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2020年５月19日

取締役会
普通株式 318  利益剰余金 60 2020年３月31日 2020年６月８日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係